
Resolución de Decanato 103 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 218/2023-EXA-UNSa. Asunto: Renuncia del Sr. Alexis GUANTAY como 
Becario de Formación de la Dirección de Mesa de Entradas de Archivo y 
Digesto de la Facultad de Cs. Exactas.- 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
01/03/2024 

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con el Llamado a Incripción de 
Interesados, entre los alumnos regulares de la Facultad de Ciencias Exactas, para cubrir 
dos (2) cargos de Becario de Formación para colaborar en el area de Mesa de Entradas, 
Archivo y Digesto, para la implementación del Sistema de Expedierites Digitales 
(SUDOCU), organización de archivos, restauración de resoluciones anteriores al 
mencionado sistema y generación de contenidos para la confección del digesto de esta 
Unidad Acadernica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Sr. Alexis GUANTAY, mediante nota, presenta su renuncia como Becario de 
Formación en la Dirección de Mesa de Entradas, Archivo y Digesto de la Facultad de 
Ciencias Exactas. 

Que el Lic. Emmanuel Renán ROMANO, tomó conocimiento de la nota de renuncia del 
Sr. Alexis GUANTAY y dió su conformidad. 

Que corresponde tener por aceptada la renuncia del Sr. Alexis GUANTAY a partir del día 
01 de marzo de 2024. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1°._ Tener por aceptada la renuncia del Sr. Alexis GUANTAY, a partir del día 1 
de marzo de 2024, al cargo de Becario de Formación de la Dirección de Mesa de 
Entradas, Archivo y Digesto de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTICULO 2°._ Notifíquese fehacientemente al Sr.Alexis GUANTAY. Hágase saber con 
copia al Lic. Renán Emmanuel ROMANO, a la Secretaría de Extensión y Bienestar de la 
Facultad, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Dirección General 
Administrativa Económica y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, vuelva 
a la Dirección Administrativa de Docencia. - 

JAGI APDOIM PC/rfa 

~!v 
ic . A. GONzALEZ 

SECRETARIO DE EXTENSION y BIENESTAR 
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

~o 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD CE CS. EXACTAS - UNSa 


